

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 04 - Landa Garapena eta Nekazal Egiturak
Atala: 0440 - Nekazaritzako eta Lurralde Orekako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 400 - Landa Garapena eta Nekazal Egiturak
Funtzionala: 414 - Landa garapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Hiri inguruneen antzeko zerbitzu (integral) maila eta gizarte ongizate maila lortzea landa ingurunean ere, populazioari bertan eustez gainera, eremu horiek erakargarri eta lehiakor izan daitezen.		3.236.441,00		1.300.000,00
1. Jarduketa ildoak: Landagipuzkoa programa finkatzea, oinarritzko azpiegiturak zaindu eta hobetzeko (bideak eta ura), arrakala digitala gutxitzeko, jarduera erakartzeko, gizarte zerbitzuak hobetzeko, despopulazioa saihesteko, eta abar.		3.236.441,00		1.300.000,00
1.1 Ekintza Herrigunetara banda zabal ultra-azkarra hornitzea		1.739.870,00		
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	60,00	5,00	
0440.400.227.99.04	Gizarteratze dinamizazioa	40.528,00	40,00	
0440.400.463.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A.	399.282,00	60,00	
0440.400.770.00.06	Banda ultra azkarra 2.500 biztanletik beherako udalerrietan	1.300.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Ekonomia Sustapeneko Proiektu Estrategikoekin jarduera ekonomikoak bultzatzea		1.496.571,00		1.300.000,00
0440.400.761.01.01	Landa bideak 2023	400.000,00	100,00	900.000,00
0440.400.761.01.02	Landa garapena 2023	300.000,00	100,00	350.000,00
0440.400.761.01.03	Landa bideak 2022	200.000,00	100,00	
0440.400.761.01.04	Landa garapena 2022	255.528,00	100,00	
0440.400.763.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A.	200.000,00	100,00	
0440.400.781.00.01	Landa garapena 2023	100.000,00	100,00	50.000,00
0440.400.781.00.02	Landa garapena 2022	41.043,00	100,00	
Urteko helburua: Sustatzea eta balioa ematea landa inguruneen lehen sektorearen jardura, Gipuzkoan bioekonomia eta zerbitzu ekosistemikoak (tokiko elikagaiak, aisia eta paisaia, kultur nortasuna eta abar) sortzeko gaitasuna duenez.		13.823.482,28		8.324.017,00
1. Jarduketa ildoak: Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		9.598.219,28		6.809.576,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.1 Ekintza				
Nekazaritza ingurumenaren eta klimaren arloko laguntzak, eta Nekazaritza ekologikorako laguntzak		4.887.628,30		
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	88.606,80	10,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	34.781,50	10,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoak	91.615,00	10,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	643,30	10,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.445,20	10,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	56.688,90	10,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.800,00	10,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.750,00	10,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	500,00	10,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	230,00	10,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	600,00	10,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	3.500,00	10,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	650,00	10,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	4.160,00	10,00	
0440.400.221.03.00	Ura	500,00	10,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	150,00	10,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	120,00	10,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	325,00	10,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	150,00	10,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.480,00	10,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	1.480,00	10,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.000,00	10,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	5.520,00	10,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	97,50	10,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	12.850,00	10,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoak	7.500,00	10,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	10.943,40	10,00	
0440.400.470.00.01	Nekazaritza ekologikoa	400.000,00	100,00	
0440.400.470.00.02	Mendiko kalteordain osagarriak	3.000.000,00	100,00	
0440.400.470.00.03	NPB laguntzak errekurtsuak	30.000,00	100,00	
0440.400.470.00.04	Nekazaritza eta Ingurumeneko neurriak	1.100.000,00	100,00	
0440.400.470.00.05	Etsai naturalen erabilpenerako programa eta fitosanitarioen bilguneak	9.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	750,00	5,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	1.000,00	5,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoa	125,00	5,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	13.666,70	5,00	
1.2 Ekintza				
Nekazaritza ustiatagietan inbertsioak egiteko laguntzak		3.357.286,52		6.809.576,00
0440.400.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	42.173,50	50,00	
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	124.049,52	14,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	52.172,25	15,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	137.422,50	15,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	964,95	15,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.667,80	15,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantzak	85.033,35	15,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.200,00	15,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.625,00	15,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	750,00	15,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	345,00	15,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	900,00	15,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	5.250,00	15,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	975,00	15,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	6.240,00	15,00	
0440.400.221.03.00	Ura	750,00	15,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	225,00	15,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	180,00	15,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	487,50	15,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	225,00	15,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.220,00	15,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	2.220,00	15,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.500,00	15,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	8.280,00	15,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	146,25	15,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	19.275,00	15,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	11.250,00	15,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	16.415,10	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	3.000,00	20,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	4.000,00	20,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoa	500,00	20,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	54.666,80	20,00	
0440.400.770.00.01	Frutazaintza sustatzea 2023	75.000,00	100,00	250.000,00
0440.400.770.00.03	Ustialekuen modernizazioa 2023	100.000,00	100,00	3.500.000,00
0440.400.770.00.05	Ustialekuetan modernizazioa 2021	1.525.177,00	100,00	564.648,00
0440.400.770.00.07	Ustialekuen modernizazioa 2022	1.000.000,00	100,00	1.932.737,00
0440.400.770.00.09	Frutazaintza sustatzea 2022	62.000,00	100,00	
0440.400.770.00.10	Inbertsioak nekazaritza eta abeltzaintzan		100,00	447.825,00
0440.400.770.00.11	Inbertsioak biosegurtasunean		100,00	114.366,00
1.3 Ekintza Laguntza zuzenen tramitazioa (lehenengo zutabea)		597.753,52		
0440.400.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	42.173,50	50,00	
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	132.910,20	15,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	52.172,25	15,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoak	137.422,50	15,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	964,95	15,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.667,80	15,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	85.033,35	15,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.200,00	15,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.625,00	15,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	750,00	15,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	345,00	15,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	900,00	15,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	5.250,00	15,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	975,00	15,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	6.240,00	15,00	
0440.400.221.03.00	Ura	750,00	15,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	225,00	15,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	180,00	15,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	487,50	15,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	225,00	15,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.220,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.222.04.00	Postakoak	2.220,00	15,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.500,00	15,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	8.280,00	15,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	146,25	15,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	19.275,00	15,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	11.250,00	15,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	16.415,10	15,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	2.700,00	18,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	3.600,00	18,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	450,00	18,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	49.200,12	18,00	
1.4 Ekintza				
Nekazari gazteek enpresak sortzeko laguntzak		746.690,26		
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	97.467,48	11,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.259,65	11,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	100.776,50	11,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	707,63	11,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.889,72	11,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	62.357,79	11,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	3.080,00	11,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.925,00	11,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	550,00	11,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	253,00	11,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	660,00	11,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	3.850,00	11,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	715,00	11,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	4.576,00	11,00	
0440.400.221.03.00	Ura	550,00	11,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	165,00	11,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	72,00	6,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	357,50	11,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	165,00	11,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.628,00	11,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	1.628,00	11,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.100,00	11,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	6.072,00	11,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	107,25	11,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	14.135,00	11,00	
0440.400.227.99.01	Baserritar mixto profesionalak	50.000,00	100,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	8.250,00	11,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	12.037,74	11,00	
0440.400.227.99.04	Gizarteratze dinamizazioa	60.792,00	60,00	
0440.400.463.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A.	266.188,00	40,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	1.350,00	9,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	1.800,00	9,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	225,00	9,00	
1.5 Ekintza Programaren kontratuen, eta dirulaguntzen mapa liguistikoa osatu		8.860,68		
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.860,68	1,00	
2. Jarduketa ildoak: Langile berria erakartzeko plana garatzea (belaunaldien arteko ondorengotza).		2.038.497,74		1.289.441,00
2.1 Ekintza EU_Gazte Plana		1.281.812,68		789.441,00
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	53.164,08	6,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.868,90	6,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	54.969,00	6,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	385,98	6,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.667,12	6,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	34.013,34	6,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.680,00	6,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.050,00	6,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	300,00	6,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	138,00	6,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	360,00	6,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.100,00	6,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	390,00	6,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	2.496,00	6,00	
0440.400.221.03.00	Ura	300,00	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	90,00	6,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	72,00	6,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	195,00	6,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	90,00	6,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	888,00	6,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	888,00	6,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	600,00	6,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	3.312,00	6,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	58,50	6,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	7.710,00	6,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	4.500,00	6,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	6.566,04	6,00	
0440.400.470.00.06	Gazte Plana 2023	750.000,00	100,00	375.000,00
0440.400.470.00.07	2020 Ustategi Txikiak	5.000,00	100,00	
0440.400.470.00.08	Gazte Plana 2020	302.094,00	100,00	
0440.400.470.00.09	Gazte Plana 2021		100,00	169.304,00
0440.400.470.00.10	Gazte plana 2022		100,00	245.137,00
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	1.200,00	8,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	1.600,00	8,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoa	200,00	8,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	21.866,72	8,00	
2.2 Ekintza				
Hobekuntzak landa finketan (Lur Funtsa)		756.685,06		500.000,00
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	44.303,40	5,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	17.390,75	5,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.807,50	5,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	321,65	5,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.222,60	5,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.344,45	5,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.400,00	5,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	875,00	5,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	250,00	5,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	115,00	5,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	300,00	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.750,00	5,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	325,00	5,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	2.080,00	5,00	
0440.400.221.03.00	Ura	250,00	5,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	75,00	5,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	60,00	5,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	162,50	5,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	75,00	5,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	740,00	5,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	740,00	5,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	500,00	5,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.760,00	5,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	48,75	5,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	6.425,00	5,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	3.750,00	5,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	5.471,70	5,00	
0440.400.601.02.00	Landa lurreko finken hobetze lanak	50.000,00	100,00	
0440.400.611.01.01	Oinezko lotura Amezketak	500.000,00	100,00	500.000,00
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	750,00	5,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	1.000,00	5,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	125,00	5,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	38.266,76	14,00	
3. Jarduketa ildoak: Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		2.186.765,26		225.000,00
3.1 Ekintza Aholkularitza		694.251,00		70.000,00
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	26.582,04	3,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.434,45	3,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoak	27.484,50	3,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	192,99	3,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.333,56	3,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantzak	17.006,67	3,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	840,00	3,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	525,00	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	150,00	3,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	69,00	3,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	180,00	3,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.050,00	3,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	195,00	3,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	1.248,00	3,00	
0440.400.221.03.00	Ura	150,00	3,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	45,00	3,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	36,00	3,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	97,50	3,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	45,00	3,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	444,00	3,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	444,00	3,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	300,00	3,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	1.656,00	3,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	29,25	3,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	3.855,00	3,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	2.250,00	3,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	3.283,02	3,00	
0440.400.227.99.05	Animalien identifikazioa	160.000,00	100,00	
0440.400.481.00.01	ENHELUR 2023	75.000,00	100,00	14.000,00
0440.400.481.00.02	ENARO 2022	6.000,00	100,00	
0440.400.481.00.03	ENARO 2023	30.000,00	100,00	6.000,00
0440.400.481.00.04	ENHELUR 2022	14.000,00	100,00	
0440.400.481.00.12	Lurgintza kooperatiba 2023	125.000,00	100,00	25.000,00
0440.400.481.00.13	Abelur kooperatiba 2023	125.000,00	100,00	25.000,00
0440.400.481.00.14	Abelur kooperatiba 2022	25.000,00	100,00	
0440.400.481.00.15	Lurgintza kooperatiba 2022	25.000,00	100,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	450,00	3,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	600,00	3,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	75,00	3,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	8.200,02	3,00	
3.2 Ekintza				
EU_Ordezkapen programa		261.751,00		45.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	26.582,04	3,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.434,45	3,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.484,50	3,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	192,99	3,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.333,56	3,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantzza	17.006,67	3,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	840,00	3,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	525,00	3,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	150,00	3,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	69,00	3,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	180,00	3,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.050,00	3,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	195,00	3,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	1.248,00	3,00	
0440.400.221.03.00	Ura	150,00	3,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	45,00	3,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	36,00	3,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	97,50	3,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	45,00	3,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	444,00	3,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	444,00	3,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	300,00	3,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	1.656,00	3,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	29,25	3,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	3.855,00	3,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	2.250,00	3,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	3.283,02	3,00	
0440.400.481.00.05	Ordezkapenak 2023	107.500,00	100,00	45.000,00
0440.400.481.00.06	Ordezkapenak 2022	45.000,00	100,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	450,00	3,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	600,00	3,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoa	75,00	3,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	8.200,02	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.3 Ekintza				
Hitzarmenak		197.917,00		10.000,00
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.860,68	1,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.478,15	1,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.161,50	1,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	64,33	1,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	444,52	1,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.668,89	1,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	280,00	1,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	175,00	1,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	1,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	23,00	1,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	60,00	1,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	350,00	1,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	65,00	1,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	416,00	1,00	
0440.400.221.03.00	Ura	50,00	1,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	15,00	1,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	12,00	1,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	32,50	1,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	15,00	1,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	148,00	1,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	148,00	1,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	100,00	1,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	552,00	1,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	9,75	1,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	1.285,00	1,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	750,00	1,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	1.094,34	1,00	
0440.400.481.00.07	Nekazaritzako aseguru polizak	130.000,00	100,00	
0440.400.481.00.08	NEKAZALTURISMOA 2022	10.000,00	100,00	
0440.400.481.00.11	NEKAZALTURISMOA 2023	21.500,00	100,00	10.000,00
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	150,00	1,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	200,00	1,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	25,00	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	2.733,34	1,00	
3.4 Ekintza				
Landaola		963.120,60		100.000,00
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	106.328,16	12,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	41.737,80	12,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	109.938,00	12,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	771,96	12,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.334,24	12,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	68.026,68	12,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	3.360,00	12,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.100,00	12,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	600,00	12,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	276,00	12,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	720,00	12,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	4.200,00	12,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	780,00	12,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	4.992,00	12,00	
0440.400.221.03.00	Ura	600,00	12,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	180,00	12,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	144,00	12,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	390,00	12,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	180,00	12,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.776,00	12,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	1.776,00	12,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.200,00	12,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	6.624,00	12,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	117,00	12,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	15.420,00	12,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	9.000,00	12,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	13.132,08	12,00	
0440.400.481.00.09	LANDAOLA Federazioa 2022	100.000,00	100,00	
0440.400.481.00.10	LANDAOLA Federazioa 2023	457.200,00	100,00	100.000,00
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	300,00	2,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	400,00	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	50,00	2,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	5.466,68	2,00	
3.5 Ekintza Nekazaritza aseguroak		69.725,66		
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.721,36	2,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.956,30	2,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.323,00	2,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	128,66	2,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	889,04	2,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.337,78	2,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	560,00	2,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	350,00	2,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	100,00	2,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	46,00	2,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	120,00	2,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	700,00	2,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	130,00	2,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	832,00	2,00	
0440.400.221.03.00	Ura	100,00	2,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	30,00	2,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	24,00	2,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	65,00	2,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	30,00	2,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	296,00	2,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	296,00	2,00	
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	200,00	2,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	1.104,00	2,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	19,50	2,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	2.570,00	2,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	1.500,00	2,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	2.188,68	2,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	150,00	1,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	200,00	1,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	25,00	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	2.733,34	1,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Nekazaritzako ustategien erregistroa eguneratuta mantentzea, oinarritzko tresna baita Departamentuaren eta sektorearen arteko harremanetarako. Hirigintza txostenen kudeaketa egitea		643.955,72		
1. Jarduketa ildoak: Departamentuaren eta sektorearen arteko harremanetarako oinarritzkoa den nekazaritza ustategien erregistroa eguneratua mantentzea eta txosten urbanistikoen kudeaketa burutzea.		643.955,72		
1.1 Ekintza Nekazaritza ustategien erregistroaren inguruko mugimendu kopurua (altak, bajak, aldaketak).		643.955,72		
0440.400.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	150.631,56	17,00	
0440.400.121.01.00	Lanpostuko osagarria	59.128,55	17,00	
0440.400.121.02.00	Osagarri espezifikoak	155.745,50	17,00	
0440.400.121.03.00	Produktibitatea	1.093,61	17,00	
0440.400.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.556,84	17,00	
0440.400.160.01.00	Gizarte Segurantzak	96.371,13	17,00	
0440.400.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.760,00	17,00	
0440.400.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.975,00	17,00	
0440.400.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	850,00	17,00	
0440.400.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	391,00	17,00	
0440.400.213.00.00	Garraio-materiala	1.020,00	17,00	
0440.400.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	5.950,00	17,00	
0440.400.221.01.00	Erregaiak eta gasa	1.105,00	17,00	
0440.400.221.02.00	Energia elektrikoa	7.072,00	17,00	
0440.400.221.03.00	Ura	850,00	17,00	
0440.400.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	255,00	17,00	
0440.400.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	204,00	17,00	
0440.400.221.11.00	Material bereziak	552,50	17,00	
0440.400.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	255,00	17,00	
0440.400.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.516,00	17,00	
0440.400.222.04.00	Postakoak	2.516,00	17,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.400.223.01.00	Bertako ibilgailuak	1.700,00	17,00	
0440.400.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	9.384,00	17,00	
0440.400.227.07.01	Lehiaketak	165,75	17,00	
0440.400.227.10.00	Garbiketa	21.845,00	17,00	
0440.400.227.99.02	NPB laguntza teknikoa	12.750,00	17,00	
0440.400.227.99.03	Beste lan batzuk	18.603,78	17,00	
0440.400.630.01.00	Turismoko autoak	3.750,00	25,00	
0440.400.640.00.00	Altzariak	5.000,00	25,00	
0440.400.641.00.00	Bulegoko ekipoak	625,00	25,00	
0440.400.663.00.00	Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	68.333,50	25,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		17.703.879,00		9.624.017,00